4 TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
ESTADO DO TOCANTINS

ATA DA 3a SESSÃQ EM 15 DE FEVEREIRO Do ANo 2000

SESSÃO ORDINARIA

Presídência do Senhor Desembargador Carlos Souza. Presentes os Senhores

Juízes Desembargador João Alves, Castro Neto, Mílson Ribeiro, Marco

Villas Boas, Ângela Prudente e Marcelo Albernaz. Procurador Regional

EleítoraL doutor Álvaro Lotufo Manzan0. Às dezessete horas foi aberta a

Sessâo, sendo lida e aprovada a ata da segunda Sessão. Em seguida, iníciou-

se o julgamento dos processosz AUTOS 2.325/99 - PROCEDÊNCIA:
PALMAS/TO ~ASSUNTOz PROGRAMA PARTIDÁRIO/INSERÇÕES/1°
SEMESTRE 2000- REQUERENTE: PARTIDO PROGRESSISTA
BRASILEIRO - RELATOR: JUIZ MARCO VILLAS BOAS - DECISÃO:
O Tríbunal decídiu, por unanímídade, nos tennos do Voto do senhor relator,

acolhendo o parecer ministeñaL pelo deferimento do pedido, autorízando a

realízação de propaganda eleitoral gratuita, em inserções de 30 segundos,

cada uma, nos días e horários descritos na inicía1. AUTOS 422/00 -

PROCEDÊNCIA: PALMAS/To - ASSUNT0: RECURSO
ADMINISTRATIVO - PROGRESSÀO FUNCIONAL - REQUERENTE:
ANTÔNIO GREGÓRIO DE SOUZA NETO - RELATOR:
DESEMBARGADOR JOÃO ALVEs - DECISÃOz 0 Tribunal decidíu, por

unanímídade, nos tennos do voto do senhor relat0r, acolhendo o parecer

ministeriaL pelo conhecimento e improvimento do recurso. Em seguida, 0

Senhor Presidente propôs ao Pleno, a transferência da Segunda Sessão

Ordinária marcada para às 18100 horas desta data, para outro día do mesmo
mês. O Tríbunal decidiu, por maíoria, nos termos do voto divergente do Juiz

Castro Neto, pela manutenção da realização das Sessões Ordinárias na forma

estipuladas pela Resolução TRE n° 08/99, até que a Cone decida sobre a

mudança proposta pelo Minístério Público EleitoraL Vencidos o Senhor

Presidente e os Senhores Desembargador João Alves e Juiz Marcelo

Albemaz, que Votaram pela aprovação da mudança proposta. Nada mais

havendo a
\

_.

foi encerrada a Sessão E para constar, eu, Ernandes
'

Trajano, › Íwu u Secretáno lavreí a presente ata que val assinada peloJ<

9 gssç

Senhor Desembargador Presidente deste TribunaL membros presentes e

Procurador Regional Eleitoral. Palmas, 15 de fevereiro do ano 2000.

Desembargado /C ' ÕS SO ZA
Presidente

,/'J

4

(/
'

/

íx

, , r1>747 Já
'

/ JunzC S

cwww
Juiz MILSON RIBEIRO

Mu
Juiz RCO VILLAS BOA

Juíza ÂN

/
DR. ÁLVARO LOTUFO MANZANO

Procurador Reg. Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-22T15:05:58-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento